
5;:

?že s

Íiľš. MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

&3 ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 30. března 2019 V Praze dne 15. dubna 2019

podáním, které bylo doručeno Ministerstvu zdravotnictví dne 30. března 2019,

evidováno pod jste požádal dle zákona č. 106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí

informací zda se v současné době jedná o změně zákona placení zdravotního pojištění

pro důchodce, děti, nezaměstnané a snad i další skupiny. A zda se chystá zákon,

podle kterého by si měli důchodci sami ze svého platit nemocenské pojištění, a nebude

je za ně hradit stát.

K Vašemu podání Vám sděluji následující:

dovolují si Vás ubezpečit, že Ministerstvem zdravotnictví nebyl ani není připravován žádný

legislativní návrh, v důsledku jehož účinnosti by stát přestal být plátcem pojistného

na veřejné zdravotní pojištění za poživatele důchodu z důchodového pojištění

(předpokládáme, že Vaše otázka se týká právě pojistného na veřejné zdravotní pojištění,

nikoli, jak uvádíte, nemocenského pojištění, jelikož tento druh pojištění do gesce

Ministerstva zdravotnictví nespadá, tuto problematiku řeší Ministerstvo práce a sociálních

věcí).

Naopak, Ministerstvo zdravotnictví posledních několik let usiluje (byť dosud neúspěšně)

o novelizaci zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



äši

::Fa MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Sil ČESKÉ REPUBLIKY

pozdějších předpisů, jejímž cílem je automatické navyšování výše pojistného hrazeného

státem za skupinu státních pojištěnců. Takovéto řešení by přineslo nejen transparentní

a předvídatelný vývoj, ale zejména posílení příjmové stránky systému veřejného

zdravotního pojištění.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2, www.mzcr.cz


